06.02.2023 Г. № 9-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark1]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛЕКСАНДРОВСК» ОТ 11.10.2022 г № 50-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ, И ПЕРЕЧНЯ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ»

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст.6.1 п.1 п.п.14, Устава муниципального образования «Александровск» на основании Протеста Байкальской межрегиональной природоохранной прокуратуры Ангарской межрайонной природоохранной прокуратуры от 31.01.2023 № 07-30б-2023/10-23

[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования от 11.10.2022г. № 50-п «Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания» следующие изменения:
- в Приложении № 1 к постановлению администрации МО «Александровск» от 11.10.2022 № 50 –п «Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев» дополнить следующим содержанием:
- территории организаций общественного питания.
2. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Александровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за данным постановлением возложить на главу муниципального образования «Александровск» О.В. Иванову.

Глава муниципального
образования «Александровск»
О.В. Иванова